
Standardi puro Serb me titull “Rregullore për instrumentat matëse të forcës 

së frenimit të automjeteve motorike”. 

 

Ky standard 11 faqësh, përshkruan kërkesat për instrumentat matëse për matjen 

e forcës së frenimit të automjeteve motorike dhe rimorkiot (në tekstin në vijim 

"instrumentat matëse"), etiketimin e instrumentave matëse, metodat e matjes, si 

dhe mënyrat dhe kushtet e verifikimit të instrumentave matëse.  

 

Në objektiv është harmonizimi me terminologjinë e rregulloreve që rregullojnë 

inspektimin teknik të automjeteve. 

 

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 06-12-2019.  

 

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre. 

 


